３ 教 指 務 第 28 2号

令 和 ４ 年 ３ 月 ４ 日

区市町村教育委員会指導事務主管課長 殿

東京都教育庁指導部義務教育指導課長

中嶋 富美代

（公印省略）

「令和３年度『児童・生徒の学力向上を図るための調査』結果に基づいた

保護者向け資料」の送付について（依頼）

このことについて、下記のとおり送付いたします。

つきましては、貴管下小学校及び義務教育学校等へ周知していただくとともに、御活用いただくよう、

よろしくお願いいたします。

                     記

１ 送付物

○  「お子さんの学力向上のために大切なこと」 ＰＤＦファイル ８頁

２ 対象保護者

○  令和３年度 小学校第３学年から第６学年までの児童の保護者

○  令和３年度 義務教育学校第３学年から第６学年までの児童の保護者

３ その他

 (1) 各学校において、学校ホームページへの掲載、メール配信システムによる配信等により、対

象保護者等へ周知していただくようお伝えください。

(2) 本資料は令和４年３月11日（金）午前10時から、東京都教育委員会ホームページ上の次のURL

にて公表する予定です。

URL：https://www.kyoiku.metro.tokyo.lg.jp/school/content/parent.html

(3) 必要に応じて、中学校等にも周知していただくようお願いします。

［担 当］

指 導 部 主 任 指 導 主 事  西 川 さやか

義 務 教 育 指 導 課 統 括 指 導 主 事  鈴 木 太 郎

同    指 導 主 事  宮 西   真

同    指 導 主 事  川 村 直 也

同    指 導 主 事  笠 井 淳 子

同    指 導 主 事  石 川 剛 仁

電    話   （０３）５３２０－６８４１

https://www.kyoiku.metro.tokyo.lg.jp/school/content/parent.html